
 

  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
   CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE_________________________________________________ 

1 

 

 SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  168 DEL 29/11/2017 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO DI PROFESSIONISTI PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA, ALL'INGEGNERIA, ALLA GEOLOGIA  E AFFINI, DI IMPORTO 

INFERIORE A € 100.000, I.V.A. ESCLUSA  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 
14/10/1991, n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e 
successive modificazioni; 
  
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato - con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011; 
  
Vista la deliberazione G.C. n. 289 del 22/12/2016, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma 
ed il nuovo funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi; 
  
Visto il Decreto del Sindaco n. 17 del 29/12/2016 (validità fino al 31/12/2017), con il quale è stato nominato 
il Responsabile del Servizio Urbanistica e Edilizia nella persona dell'Arch. Barbara Ronchi; 
  
Dato atto che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 15/12/2016 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2017/2019; 
  
Richiamata la deliberazione G.C. n. 3 del 02/01/2017, immediatamente eseguibile, con la quale sono stati 
approvati il Piano della Performance, Piano esecutivo di gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi per 
l’esercizio 2017, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili 
dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Premesso che con determina n. 123 del 28/09/2017 è stato approvato l’avviso pubblico per la formazione di 
un albo di professionisti per l'affidamento dei servizi attinenti all’architettura, ingegneria, geologia e affini  di 
importo inferiore a € 100.000,00; 
 
Dato atto che nella richiamata determina si è inoltre stabilito che: 

� l’albo avrà validità  fino ad approvazione di un nuovo elenco e sarà aggiornato di volta in volta, sulla 
base del numero delle richieste e/o variazioni che perverranno; 

� la data di scadenza per la presentazione delle domande d’iscrizione all’albo era fissata per il 31 
ottobre 2017; le richieste d’iscrizione che perverranno successivamente alla suddetta data saranno 
inserite di volta in volta, sulla base del numero di domande pervenute; 

 
Richiamati i punti 4 e 5 dell’avviso, ove tra l’altro si specifica che: 

� l'albo sarà organizzato con suddivisione nelle tipologie di prestazioni e sarà costituito dai soggetti in 
possesso dei titoli professionali abilitanti allo svolgimento delle specifiche prestazioni, come dagli 
stessi dichiarato, in base a precedenti incarichi analoghi e agli ulteriori requisiti richiesti, che abbiano 
prodotto domanda secondo le modalità previste dall'avviso; 

� l’inserimento nell’Albo non comporta attribuzione di punteggi e non dà luogo alla formazione di  

 

 



 

  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
   CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE_________________________________________________ 

2 

alcuna graduatoria di merito; la posizione all’interno dell’Albo sarà data unicamente dall’ordine di arrivo al 
Protocollo Generale del Comune; 

� per gli inviti e gli affidamenti questa Amministrazione rispetterà altresì i seguenti criteri di:  
• correlazione dell’esperienza pregressa richiesta al professionista in ragione della tipologia di 

incarico da affidare, curando di non penalizzare i giovani professionisti;  

• rotazione delle richieste di offerta,  

• rotazione degli affidamenti (divieto di cumulo degli incarichi: di regola non più di uno 
all’anno);  

• rilevanza del curriculum vitae con riferimento all’oggetto della prestazione, nel rispetto del 
principio di proporzionalità;  

• tempo previsto per effettuare le prestazioni; 
 
Considerato che è stato predisposto l’albo distinto per prestazioni professionali, in cui i professionisti sono 
stati inseriti in ordine di arrivo al Protocollo Generale del Comune, non essendo prevista la predisposizione di 
una graduatoria di merito; 

 

Ritenuto pertanto approvare l’allegato albo e di pubblicarlo all’albo pretorio on line e sul sito web istituzionale 
del Comune di San Casciano Val di Pesa; 

 

Precisato che il Responsabile del presente procedimento è l'Arch. Barbara Ronchi, Responsabile del Servizio 
Urbanistica ed Edilizia; 
  
Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo 
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 
attraverso apposito parere;   
  
Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del Regolamento comunale sui controlli; 
  

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, 
l’allegato l’albo per la formazione di un albo di professionisti per l'affidamento dei servizi attinenti 
all’architettura, ingegneria, geologia e affini  di importo inferiore a € 100.000,00, ai sensi del D.lgs. 
50/2016; 

 
2. Di pubblicare l'albo sul sito web istituzionale nonché all’albo pretorio on line e del Comune di San 

Casciano V.P.; 

 

3. di individuare il Responsabile del presente procedimento nell'Arch. Barbara Ronchi, Responsabile del 
Servizio Urbanistica ed Edilizia; 

 
4. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 

favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 
267/2000 e 5, commi 1-5, del Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 

giorni con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello 
Stato. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

URBANISTICA ED EDILIZIA 
Arch. Ronchi Barbara 

 



 

  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
   CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE_________________________________________________ 

3 

  

 

ALBO DI PROFESSIONISTI PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI 

ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA, ALL'INGEGNERIA, ALLA 

GEOLOGIA  E AFFINI, DI IMPORTO INFERIORE A € 100.000, 

I.V.A. ESCLUSA  

  

Pianificazione, 

progettazione 

e analisi 

acustiche a 

supporto 

della 

redazione 

degli 

strumenti 

della 

pianificazione 

territoriale e 

urbanistica 

Indagini 
agronomiche 
e forestali 

Indagini 
archeologiche  

Valutazione 
ambientale 
strategica, 

Verifica di 
impatto 

ambientale e 

Valutazione 
di incidenza 
ambientale 

Studio 
geomorfologico, 

geologico, 
geotecnico e 

studi di 
prevenzione e di 

rischio 
idrogeologico e 

sismico a 

supporto della 
redazione degli 
strumenti della 
pianificazione 

territoriale ed 
urbanistica 

Studio 
idrologico e 
idraulico e 

studi di 
prevenzione e 

di rischio 
idrogeologico 

e sismico a 
supporto 

della 

redazione 
degli 

strumenti 
della 

pianificazione 
territoriale ed 

urbanistica 

Incarichi in 
materia 

ambientale, 
riutilizzo 

terre e rocce 
da scavo, 
bonifiche 

ambientali 
(caratterizzaz
ioni e analisi 

di rischio) 

  

  

  

TIPOLOGIA DI INCARICO PER CUI E' RICHIESTA L'ISCRIZIONE ALL'ALBO 

  DENOMINAZIONE TITOLO 1 2 3 4 5 6 7 

1 PIRRELLO ANNALISA Arch. prof. singolo       X       

2 AREA INGEGNERIA Studio associato       X   X X 

3 VIE EN.RO.SE. INGEGNERIA SRL Società di ingegneria X             

4 VIVIANI SILVIA Arch. prof. singolo X     X       

5 PLOTEGHER FILIPPO Agr. prof. singolo   X           

6 GIANNINI CLAUDIA Agr. prof. singolo   X   X       

7 STUDIO GEORICERCHE Società di professionisti       X X X X 

8 MICANTONIO AMBRA Ing. prof. singolo             X 

9 ROCA WILLIAM Agr. prof. singolo   X           

10 GIA CONSULTING SRL Società di ingegneria         X     

11 MILIGHETTI MARCO Geol. prof. singolo         X X   

12 VANNOCCI MARCO Arch. prof. singolo X     X       

13 STUDIO BRADASCHIA SRL Società di ingegneria X     X       

14 HYDROGEO INGEGNERIA SRL Società di ingegneria       X   X X 

15 POGGIOLINI STEFANO Ing. prof. singolo       X   X X 

16 STUDIO TECNICO DI GEOLOGIA E INGEGNERIA AMBIENTALE Studio associato       X X X X 

17 PAROTTI FRANCESCA Ing. prof. singolo X     X X   X 

18 BECATTELLI SILVANO Geol. prof. singolo         X X X 

19 NORCI ELISABETTA Agr. prof. singolo   X   X       

20 NICCOLINI GIACOMO Agr. prof. singolo X X   X     X 

21 BUCCI ANDREA Geol. prof. singolo         X X X 

22 SULCE ERVIS Geol. prof. singolo         X X X 

23 FANTINI FRANCESCA Arch. prof. singolo X             

24 S2R srl Società di ingegneria         X     

25 LISI DANIELE Geol. prof. singolo         X X   

26 CIONI LUCA Geol. prof. singolo       X X   X 

27 GHEA ENGINEERING & CONSULTING SRL Società di ingegneria       X X   X 

28 N15 ATELIER Società di ingegneria X             

29 BARTOLINI DANIELE Agr. prof. singolo   X           



 

  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
   CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE_________________________________________________ 

4 

 

30 BALDINI PIERPAOLO E BIANCHI NICOLA Raggruppamento temp. X             

31 SCAPPA ALESSANDRO Geol. prof. singolo         X     

32 CSD ENGINEERS SRL Società di ingegneria X     X X X X 

33 ARRIGHETTI TERESA Arch. prof. singolo       X       

34 TACCINI JACOPO Ing. prof. singolo           X   

35 BOUHAGEB SACHA SLIM Ing. prof. singolo X     X       

36 GONNELLI ANDREA E GONNELLI VIERI Raggruppamento temp.           X   

37 MURRATZU ALESSANDRO Geol. prof. singolo       X X   X 

38 GIANNELLI IRENE Agr. prof. singolo   X   X       

39 FIASCHI SIMONE Geol. prof. singolo       X X   X 

40 ROSSETI ILARIA Geol. prof. singolo         X X   

41 PFM SRL SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI Società tra professionisti   X   X       

42 CRIMI PIETRO Geol. prof. singolo         X     

43 LIVI ELISA Geol. prof. singolo         X X X 

                    


